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مخابره پیام »صلح هرمز« توسط حسن روحانی 
از تریبون سازمان ملل هم زمان شده است با 
دومینوی پیغام و پسغام های ولیعهد جوان 
سعودی ها به روحانی. پیام هایی با درخواست 
مذاکره با ایران که رهبران منطقه ای به نیابت 
از بن سلمان به رئیس جمهوری ایران رسانده اند 
و فصل مشترک تمام آن ها، عقب نشینی ریاض 
از مواضع خصمانه دو سال گذشته علیه تهران 
است. به نظر می رسد که بن سلمان دیگر نای 
جاه طلبی در برابر ایران را ندارد و دریافته است 
که تداوم تنش با ایران عواقب هولناکی را متوجه 
سعودی ها می کند که خودش به آن اذعان دارد. 
در مقابل نیز مقامات ایران به شرط پایان دادن 
عربستان به جنگ با یمن، همگی از رویکرد 
دیپلماتیک و حل وفصل اختلافات از طریق 
مذاکره تاکید کرده اند تا یکبار دیگر مشخص 
شود سیاست خارجی نظام و دولت در یک 
راستای منسجم حرکت می کند. پس از دیدار 
عمران خان، نخست وزیر پاکستان و حسن 
روحانی، برخی از رسانه ها گمانه زنی هایی را 
در مورد پیام محمدبن سلمان ولیعهد سعودی 
به رئیس جمهوری ایران مطرح کردند. طولی 
نکشید که بازیکن سابق کریکت پاکستان، که 
حالا رخت نخست وزیری این کشور را تن کرده، 
در گفت وگو با اصحاب رسانه در نیویورک بر این 
گمانه زنی ها مهر تأیید زد و در پیامی گفت که 
محمد بن سلمان رساندنش به روحانی را به او 
محول کرد. در ادامه نیز تأیید دریافت از سوی 
حسن روحانی تردیدها را از میان برداشت و نشان 
داد که روند مناسبات و معادلات تهران و ریاض 
در آستانه تغییر قرار گرفته است. اما پالس های 
مثبت به راه حل دیپلماتیک بین تهران و ریاض با 
خاتمه سفر روحانی به نیویورک پایان نیافت و این 
پازل همچنان در حال تکمیل شدن است. پالس 
مثبت بن سلمان به مذاکره با ایران و عقب نشینی 
از رویکرد تهاجمی علیه تهران بسیاری را در 
بهت فرو برده است. به نظر می رسد درنهایت 
رهبران سعودی به این نتیجه رسیده اندکه در 
جبهه های جنگ در یمن، دیپلماسی و اقتصادی 
علیه ایران ناکام مانده اند و راهی جز کاهش تنش 
با ایران ندارند چراکه هزینه تنش با ایران اکنون 
برای سعودی ها بسیار گزاف تر از گذشته است. از 
سوی دیگر مشت ترامپ نیز برای سعودی ها باز 
شده است و آن ها می دانند که در صورت درگیری 
نظامی با ایران، بسیار بعید است فردی که 500 
میلیارد دلار سلاح از آن خریداری کرده اند، به 
کمکشان بشتابد. دلیل دیگر عقب نشینی ریاض 
را می توان حملات اخیر پهپادها و موشک های 
حوثی ها به تاسیسات نفتی آرامکو تلقی کرد که 
علاوه بر تحمیل شدن میلیاردها دلار ضرر مالی 
به عربستان، مقامات این کشور را از رویای قدرت 
بازدارندگی خود بیرون آورد و به آن ها اثبات کرد 
که تا چه حد در برابر چند پرنده کوچک و ارزان 

قیمت بی دفاع هستند.
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سرمقاله

خبرنگار شبکه فونیکس 
چین قبل از مصاحبه با 
سرلشکر باقری توجیه 
می شود که در سفارت 
جمهوری اسلامی ایران 
باید پوشش مطابق با 
قوانین ایران را رعایت کند و 
سپس برای مصاحبه مقابل 
عالی ترین مقام نظامی ایران 
بنشیند.

پرنسس بئاتریس یورک ۳۱ ساله فرزند اول 
شاهزاده اندرو، دوک یورک و سارا، دوشس یورک 
است. او با میلیاردر ایتالیایی ۳۴ ساله پس از چند 
ماه از نخستین دیدار ازدواج کردند. آقای موززی 
در ماه جاری از او تقاضای ازدواج کرد.

ادامه از صفحه یک ...
 سپرده های بانکی  یا ساختمان هستند.

 اموالی از ایران که مصادره شد
یک نمونه از مصادره اموال ایران، ساختمان 
»بنیاد علوی« است که در یکی از مرغوب ترین نقاط 
تجاری آمریکا و متعلق به دولت ایران در زمان پهلوی 
بود که مالکیت آن توسط جمهوری اسلامی ایران به 
ثبت رسید و توسط دستگاه قضایی آمریکایی مصادره 
شد. هر چند این رأی در مردادماه سال جاری توسط 
دادگاه استیناف حوزه دوم آمریکا در منهتن نقض 
شد، اما نفس این اقدام، از خیز آمریکا برای تاراج اموال 
ایران حکایت دارد که به مواردی از آن در ادامه اشاره 
می شود. به عبارت ساده تر، مبالغی که قبل و بعد از 
انقلاب اسلامی در بانک های آمریکایی و اروپایی به 
عنوان دارایی های کشورمان به ودیعه سپرده شده 
بودند یا مبالغی که برای خرید اسلحه و سایر ملزومات 
از سوی ایران به دولت های اروپایی و آمریکا پرداخت 
شده بودند، مجموعه اموال و دارایی هایی هستند که 
بخش زیادی از آن ها توقیف شده اند. در سال های اخیر 
نیز با موجی از توقیف اموال کشورمان مواجه بودیم که 
یکی از موارد پسا برجامی آن، توقیف دو میلیارد دلار 
از سپرده های جمهوری اسلامی ایران توسط دولت 
آمریکاست. نمونه دیگر، توقیف ۱.6 میلیارد دلار 
از سپرده های بانک مرکزی ایران در لوکزامبورگ 
آلمان است. آخرین مصداق از این دست سرقت های 
مدرن نیز به فروش ساختمان مرکز فرهنگی ایران در 
نزدیکی دانشگاه »اتاوا« توسط کانادا باز می گردد که 
به تنهایی 26.5 میلیون دلار قیمت داشت. مواردی 
این چنینی اخیراً رایج شده و همگی توسط دولت 
آمریکا کلید خورده است که چنانچه سود بانکی 
این مبالغ توقیف شده را بر اساس عرف رایج اروپا 
و آمریکا حساب کنیم، رقم آن به بیش از ۳5 الی ۴0 
میلیارد دلار بالغ می شود. افزون بر این، توقیف اموال و 
سپرده های جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور 
که دیوار کج آن توسط کاخ سفید بنا نهاده شد، این 
روزها به بهانه پرداخت خسارت به خانواده قربانیان 
حوادث تروریستی شدت یافته و به طنز تلخی تبدیل 
شده است. این رویکرد تا جایی امتداد یافته که 
حتی چند هزار قطعه اشیای باستانی متعلق به بنای 
تاریخی تخت جمشید که در دوره پهلوی به عنوان 
امانت به دانشگاه شیکاگو برای مطالعات و تحقیقات 
علمی و باستان شناسی داده شده بود نیز توقیف شد. 
این در حالی است که میراث فرهنگی هر کشور 
متعلق به ملت هاست و ربطی به حاکمیت و جنس 
دولت ها ندارد. محاکم قضایی غربی مدعی هستند 
که جمهوری اسلامی در حوادث تروریستی ازجمله 
۱۱ سپتامبر دست داشته و برای پرداخت غرامت به 
خانواده قربانیان آن ها، دست به راهزنی نوین می زنند. 
در واقع، دادگاه های این کشورها در همه مواردی که 
ذکر آن ها گذشت، به صورت پیش فرض، حکم به 
عاملیت و مدخلیت ایران در حوادث تروریستی نه در 
آمریکا بلکه در سراسر جهان می دهند و بر این اساس، 

چوب حراج به اموال کشورمان می زنند.
 ورود قوه قضائیه به ماجرا

 رویه مصادره اموال و دارایی های جمهوری 
اسلامی ایران طی چهل سال گذشته همواره ادامه 
داشت و برخورد بازدارنده ای از سوی هیچ نهادی اعم 
از وزارت خارجه یا سایر ارگان ها و دست اندرکاران 
مربوطه صورت نمی گرفت و در نتیجه، عملًا تبدیل 
به راهی برای چپاول بدون هزینه ثروت های ایران 
شده بود. در بهترین حالت، به ابراز محکومیت شفاهی 
از سوی برخی دستگاه های ذی ربط بسنده می شد، 
اما بی نتیجه بود، غارتگری دارایی های کشورمان 
ادامه داشت. راهی هم برای استیفای آن متصور نبود 
تا اینکه صفحه جدیدی در مطالبه گری کشورمان 
گشوده و قوه قضائیه برای معکوس کردن این روند 
وارد میدان شد. ورود قوه قضائیه به این ماجرا ثابت 
می کند که دستگاه قضا به این خلأ بزرگ، کاملًا 
واقف است و به صورت حساب شده، فرآیندی را 
طراحی کرده است. به بیان دیگر، برای نخستین بار 
در جمهوری اسلامی ایران، رئیس قوه قضائیه روی 
نقطه ای مغفول دست گذاشتند و اعلام کردند که 
در صورت عدم رفع توقیف اموال ایران، با همکاری 
معاونت بین الملل قوه قضائیه و وزارت امور خارجه، 
نسبت به شناسایی و توقیف اموال کانادا از طریق 
نهادهای بین المللی اقدام مقتضی صورت خواهد 
گرفت و به هیچ عنوان اجازه تضییع حقوق ملت ایران 
به هیچ کشوری داده نخواهد شد. این رویکرد حاکی 
از آن است که: ۱- دستگاه قضا برای رسیدگی به این 
تجاوز آشکار، عزم خود را جزم کرده است. 2- پیگیری 
با استفاده از ظرفیت های داخلی و بین المللی موجب 
کشیدن خط پایانی بر راهزنی اروپا و آمریکای به 
اصطلاح متمدن به بهانه های واهی ازجمله حوادث 
۱۱ سپتامبر می شود. ۳- چنانچه سرقت و تاراج اموال 
ایران پایان نیابد و حقوق کشورمان اعاده نشود، قوه 
قضائیه به نیابت از ملت و با برخورداری از مقبولیت 
و پشتوانه عمومی، به میزان اموال تصرف شده، 
دارایی ها و اموال کشورهای متجاوز را در هرنقطه ای 
از دنیا که امکان پیگیری حقوقی و قضایی آن فراهم 
باشد، استیفا کرده و اجازه نخواهد داد که این سناریو، 
تکرار شود. اگر کشورهای اروپایی آمریکا و کانادا 
بدانند که اقدامات آن ها با پاسخ متقابل جمهوری 
اسلامی ایران مواجه خواهد شد، طبیعتاً دیگر این 
رویه ادامه پیدا نخواهد کرد. از این منظر، ورود قوه 
قضائیه و ریاست آن به این ماجرا را باید به فال نیک 
گرفت و همه دستگاه ها به ویژه وزارت امور خارجه باید 
به جد به این موضوع ورود کنند. حتی پیش از ورود 
دستگاه های مسئول و حاکمیتی، به نظر می رسد که 
همه اساتید و کارشناسان حقوق بین الملل که دغدغه 
صیانت از منافع و دارایی های ملت را دارند، ضروری 
است که دست یاری به سوی دستگاه قضا دراز کنند 
تا از رهگذر همیاری و همکاری آن ها با این رویه یک 
طرفه، اقدامی هماهنگ و در همه سطوح آغاز شده 
و فصل جدیدی در اقتدار جمهوری اسلامی ایران 

رقم بخورد.

 ادعای تازه »پمپئو« درباره »آدریان دریا« الجبیر تکذیب کردتعطیلی کنسولگری عراق صحت ندارد
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری خراسان رضوی گفت: خبر تعطیلی کنسولگری 
عراق صحت ندارد، سوءتفاهم ضمنی صورت گرفته بود که برطرف شد و هیچ مشکلی وجود 
ندارد. حسن جعفری در خصوص تعطیلی کنسولگری عراق در مشهد، اظهار کرد: این 
خبر صحت ندارد.  کنسولگری در حال فعالیت بوده و کار خود را انجام می دهد. وی افزود: 
سوءتفاهم در حد شایعاتی بود که در سطح شهر مطرح شده بود و صحت نداشت. جعفری در 
خصوص تأثیر این سوءتفاهم ها در اربعین، گفت: برای اربعین مشکلی نداریم. امروز که ستاد 

اربعین برگزار شد، کنسولگری حضور داشت و قول داد که همراهی و همکاری داشته باشد.

عادل الجبیر وزیر مشاور عربستان در امور خارجه در صفحه توئیتر خود نوشت: چیزی 
که سخنگوی دولت ایران اعلام کرد مبنی بر اینکه عربستان برای آن ها پیام هایی ارسال 
کرده است دقیق نیست؛ مسئله ای که اتفاق افتاد این است که برخی کشورهای برادر برای 
کاهش تنش تلاش کردند و ما نیز به آن ها گفتیم که عربستان دائماً برای ایجاد امنیت و 
ثبات در منطقه تلاش می کند. وی نوشت: ما همچنین به آن ها گفتیم کاهش تنش باید 
از سوی طرفی انجام شود که از طریق فعالیت های خصمانه تنش و هرج ومرج در منطقه 

ایجاد می کند.

وزیر امور خارجه آمریکا مدعی شده است که کشتی آدریان دریا در حال انتقال نفتش در 
ساحل سوریه است. مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا در ادامه ادعاهایش علیه فعالیت 
کشتی آدریان دریا در پیامی توئیتری نوشت: برخلاف وعده ظریف به انگلیس مبنی بر این 
که آدریان دریا نفتش را به سوریه نخواهد داد، این کشتی اکنون در حال انتقال نفت در 
ساحل سوریه است. آیا اگر این نفت به سوریه برسد، جهان، ایران را مسئول خواهد دانست؟ 
این ادعای پمپئو در حالی مطرح می شود که علی ربیعی، سخنگوی دولت کشورمان پیش 
از این گفته بود: مقصد این کشتی را صاحب نفت آن مشخص می کند. ما نفت را فروخته ایم.

از رئیس جمهور فرانسه که تمام 
تلاش خود را برای انجام مذاکره بین 
ایران و آمریکا به کار بست تشکر می کنم. در 
انجام نشدن این مذاکره نه پاریس مقصر 
است نه تهران. آن که کارشکنی کرد کاخ 

سفید بود.
یک کار دیگری که می خواستند جا 
بیندازند این بود که بگویند این 
ایران است که سخت گیری کرده و سر باز 
می زند. در آن ۷2 ساعت که در نیویورک 
بودم 2۳-22 برنامه و حدود ۱5 ملاقات با 
سران کشورها داشتم. در این مدت کوتاه 

خیلی از سران ۱+5 را دیدیم و با آن ها در 
آمریکا، آنکارا و ارمنستان دیدار کردیم.
 ۱+5 بر مبنای تعهد به یک توافق 
بود و باید به آن سمت حرکت کنند. 
اگر به آن سمت حرکت کردند اشکالی 
ندارد، ۱+۴ که در نیویورک تشکیل شد 

می توانست ۱+5 هم شود.
 البته این حرف که طرحی را فرانسه 
آماده کرده بود و کلیت آن طرح 
می توانست قابل قبول باشد، که کلیت آن 
می گفت ایران دنبال سلاح هسته ای نباشد 
که ما همیشه گفتیم، ایران همیشه به صلح 

آبراه منطقه کمک کند که ما همیشه کمک 
کردیم، آمریکا تحریم را کنار بگذارد و پول 
نفت در اختیار ایران قرار بگیرد، این اصولی 
بود که فرانسه با آمریکایی ها مطرح کرده 

بود، بعد آمد با ما مطرح کرد.
 اصل این شایعات درست است. 
رئیس جمهور فرانسه برای بار دوم 
ظرف 2۴ ساعت با من ملاقات کرد و این 
طرح را به من ارائه کرد و من گفتم کلیت این 
طرح از نظر من قابل قبول است، اما 

عبارت های این طرح را قبول ندارم.
 گفتند خب عبارت هایی که شما 

می گویید وزرای خارجه بنشینند و به یک 
نتیجه برسند و آن عبارت مبنای مذاکره ما 
باشد. حالا فرض می کنیم که اصلاحات 
ایران را مد نظر قرار بدهند، اما ما به چه 

اطمینانی وارد این جلسه شویم؟
 یک وقتی کسی می گوید من برجام 
را قبول دارم و اشتباه کردم پس 
می شود ۱+5، لااقل یک نفر بگوید من راه 
قبلی را متوجه شدم که نادرست است. در 
همان 2۴ ساعتی که اوج تحولات سیاسی و 
مذاکرات دیپلماتیک بود رئیس جمهور 
آمریکا در دو نوبت یک بار در سخنرانی در 
سازمان ملل و یک بار دیگر صریحاً اعلام کرد 
که می خواهد تحریم ها را تشدید کند، بعد 
من به دوستان اروپایی گفتم ما کدام حرف را 
قبول کنیم؟ طرح شما یا حرف 
رئیس جمهور آمریکا؟ خودشان هم یک 
پاسخ روشن نداشتند و می گفتند در دنیای 

سیاست ترامپ یک چیزی گفته است.

 من به ملت ایران می گویم که 
نمایندگان ملت ایران و بنده به 
عنوان خادم ملت و نماینده ملت ایران هیچ 
دریغی برای اینکه حقوق ملت ایران را به 
کرسی بنشانیم نکردیم و اگر من حداقل 
اعتماد نه حداکثر، با این جماعت کاخ سفید 
حداکثر اطمینان ناممکن است، حداقل اگر 
معلوم می شد که این مذاکرات چیزی به نفع 
ملت ایران، عزت ملت ایران، حکمت ملت 
ایران، مصلحت ملت ایران می بود حتماً ما 

این کار را انجام می دادیم.
 من به عنوان نماینده ملت ایران 
برای هرگونه فداکاری آماده ام، 
فداکاری که منجر به احقاق حقوق مردم و 
فداکاری که منجر به رفاه مردم شود، 

آماده ام.
 اگر ملت ایران مقاومت نمی کرد، 
کسی سراغمان نمی آمد، کسی 

اصرار نمی کرد.

روایت رئیس جمهور

رنا
 : ای

س
عک

روحانی در جلسه هیئت دولت از اتفاقات و التهابات نیویورک گفت

موافقان و مخالفان »ناطق«
حضور ناطق نوری در جلسه جامعه روحانیت 
مبارز با مخالفت عده ای از اعضای این تشکل 
مواجه شد. آخرین باری که ناطق نوری در 
جلسه جامعه روحانیت مبارز شرکت کرد به ۱0 
سال پیش برمی گشت، اما بعد از یک دهه ناطق 
نوری با دعوت کتبی آیت ا...موحدی کرمانی 
در جلسه جامعه روحانیت مبارز شرکت و با 
اعضای این تشکل دیدار تازه می کند. این دیدار 
با استقبال بسیاری از اعضای این تشکل روبه رو 
شد و آنگونه که مصباحی مقدم و اکرمی روایت 
کرده اند، خوشحالی اعضا از حضور ناطق نوری 
در جلسه جامعه روحانیت مشهود اما آن طور که 
شنیده می شود گویا این دیدار به مذاق عده ای 

دیگر خوش نیامده است.

این هم کاردشمن است
روزنامه جوان معتقد است دشمن اتاق فکری 
با تمرکز بر روی بانوان ایران تشکیل داده است. 
جوان نوشت: طبق طرح اندیشکده های متعدد 
غربی که با عنوان پروژه اکتبر 2020 که به 
اختصار آن را پروژه اکتبر 20 می خوانند، جریانات 
رسانه ای باید با ایجاد بحران های کاذب جنسیتی 
در کشورمان سعی کنند تا مردم و به خصوص زنان 
را به کف خیابان ها بکشانند. هر چند این پروژه 
ابعاد وسیعی دارد، اما داغ شدن هشتگ هایی در 
مورد حقوق زنان و نیز میدان داری شبکه های 
ماهواره ای و ضدنظام از جمله بی بی سی فارسی، 
من و تو و... به بهانه تظلم خواهی برای زنان ایرانی 
قطعات مکمل پازلی است که قرار است پلان 

اهداف نظام سلطه را محقق کند.

غیرمحرمانه ها

او دوست دارد کارهایی انجام دهد که با واکنش 
روبه رو شده و خبرساز می شود. شاید این گزاره که 
»برای بعضی ها بدنامی بهتر از گمنامی است« برای 
رئیس جمهور سابق هم بدجور صدق پیدا می کند. 
محمود احمدی نژاد در سال های پساری است 
جمهوری ثابت کرده از هیچ اقدامی برای »توی 
چشم بودن« و »در کانون توجهات بودن« دریغ 
نمی کند حتی اگر اقدام او با واکنش های منفی 
روبه رو شود مثل همین مورد آخری که گفت وگویی 
با سایت ایندیپندنت فارسی انجام داده است. هر 
چند احمدی نژاد به ایندیپندنت فارسی حرف مهمی 
نزده است )در باره منشور بهار و آزادی انسان ها و 
همین چیزها حرف زده( اما اصل گفت وگو با این 

رسانه انتقاد عده ای را برانگیخته است.
این انتقادات بیشتر به ماهیت »ایندیپندنت 
فارسی« باز می گردد. ایندیپندنت یک روزنامه 
بریتانیایی است که از سال 20۱6 به صورت آنلاین 
منتشر می شود. این روزنامه در سال ۱۹۸6 تأسیس 
شده است. در سال 20۱0 امتیاز این روزنامه به 
الیگارش روسی الکساندر لبدف فروخته شد و از 
آن سال تحت مالکیت او اداره می شود. لبدف در 
سال 20۱۷، بین 25 تا 50 درصد سهام روزنامه را 

به یک تبعه عربستان سعودی به نام سلطان محمد 
ابوالجدایل فروخت. در اتفاقی دیگر این روزنامه 
اینترنتی در ژوئیه 20۱۸ اعلام کرد که به گروه 
سعودی پژوهش و بازاریابی اجازه داده است. به این 
ترتیب »ایندیپندنت فارسی« با سردبیری کاملیا 
انتخابی فرد کار خود را آغاز کرد. نکته مهم این است 
که این رسانه وابسته به عربستان سعودی است 
و در گزارش های خود به طور آشکار از این کشور 

حمایت می کند.
درست است که سعودی ها این روزها سیگنال های 
آشتی برای ایران می فرستند، اما منتقدان این 
مصاحبه می گویند در شرایط پرتنشی که وجود 
دارد، این گفت وگو درست نبوده است. هرچند 
کاملیا انتخابی فرد سردبیر ایندیپندنت فارسی گفته 
که احمدی نژاد در حوزه دیپلماسی بسیار فعال بوده 

و روابط خوبی هم با عربستان داشته است.
احمدی نژاد تیرماه سال جاری نیز با روزنامه 
آمریکایی نیویورک تایمز مصاحبه کرده بود که آن 
گفت وگو نیز بحث برانگیز شد. جالب اینکه عبدالرضا 
داوری مشاور نزدیک به احمدی نژاد و از حلقه 
بهاری ها هم به صورت مرتب میهمان تلفنی بخش 

خبری-تحلیلی شبکه ایران اینترنشنال می شود که 
آن هم وابسته به عربستان سعودی است.

 موضوع گفت وگوی احمدی نژاد با ایندیپندنت آن 
قدر جالب توجه و البته عجیب بود که علی علیزاده از 
فعالان رسانه ای ساکن لندن که از مواضع جمهوری 
اسلامی ایران دفاع می کند در توئیتی از سکوت 
اصولگرایان در قبال گفت وگوی احمدی نژاد انتقاد 
کرد. علیزاده نوشت: »اگر خاتمی با ایران اینترنشنال 
مصاحبه کرده و به این تلویزیون سعودی مشروعیت 
داده بود بسیاری از شما کفن پوش می شدید، اما 
احمدی نژاد با مزدوران بن سلمان مصاحبه کرده 
و هیچ کدام از شما اعتراض نمی کند. درحالی که 
احمدی نژاد نه فقط رئیس جمهور سابق که عضو 
فعلی تشخیص مصلحت است. این همه استاندارد 

دوگانه؟«
امیرحسین ثابتی از فعالان رسانه ای و مجریان شبکه 
افق نیز در توئیتی نوشته است: »مضحک ترین 
توجیه برای مصاحبه احمدی نژاد با رسانه بن سلمان 
)ایندیپندنت فارسی( این است که می گویند اگر او 
در داخل ایران بایکوت نمی شد این کار را نمی کرد! 
این در حالی است که در سال گذشته حداقل 2 بار 

درخواست گفت وگویی صریح و رودررو را با او داده 
بودیم که هر دو بار نپذیرفت و طفره رفت.«

جلیل محبی رئیس ستاد امر به معروف و نهی از 
منکر کشور هم معتقد است »اگر امر به معروف و 
نهی از منکر کرده بودیم احمدی نژاد امروز روبه روی 

مجری رسانه بن سلمان ننشسته بود.«
و البته در کنار انتقادات، حمایت هایی هم شده 
است. مثل سردبیر خبرگزاری ایرنا در دوران ریاست 
جمهوری احمدی نژاد که معتقد است این حجم از 
خشونت علیه احمدی نژاد نشان از جایگاه ویژه ای 
دارد که او نزد آزاداندیشان جهان دارد. هواداران 
احمدی نژاد هم می گویند ظریف و عراقچی هم بارها 
با ایندیپندنت مصاحبه کرده اند، اما انتقادی از آن ها 
نشده است. هواداران احمدی نژاد به انتقادات تندی 
از علی علیزاده پرداخته اند و لقب »تواب لندنی« را 

برای او به کار می برند.
در روزهای گذشته پخش بخشی از یک سخنرانی 
از رئیس جمهور سابق که گفته می شود مربوط به 
روزهای آخر شهریور و در یکی از شهرستان هاست 
هم خبرساز شد. احمدی نژاد در این سخنرانی مدعی 
می شود که وقتی درباره مشکلات و لزوم رسیدگی 
به مشکلات معیشتی مردم حرف می زد، عده ای به 
او می گفتند: »این مردم اگر وضعشان خوب باشد، 

زیر بار ما نمی روند!«

ماجراهای احمدی نژاد؛ این قسمت: ایندیپندنت!

حاشیه

خاورمیانهبین الملل

دونالد ترامپ، تنها کسی نیست که رئیس جمهوری اوکراین تلاش به فریفتن وی دارد؛ تام کروز، دیگر شخصیت 
برجسته آمریکایی است که نظر او را به خود جلب کرده است. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، به گفته دفتر 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین، تام کروز در حال بررسی این کشور برای تصویربرداری فیلمی جدید 
است. زلنسکی در مقر ریاست جمهوری اوکراین، با قریحه طنز خود به استقبال از کروز رفت و هنگام ورودش گفت 
»خوش تیپ هستی!«؛ ستاره هالیوودی در پاسخ با خنده گفت: »از این راه پول درمی آورم.« طبق تصاویری که از 
این دیدار منتشر شده، زلنسکی در ادامه با مزاح از خسته کننده بودن ریاست جمهوری صحبت کرد و اشاره ای به 
مذاکرات متوقف شده صلح در شرق اوکراین داشت. در این تصاویر، حرفی از موضوع استیضاح ترامپ زده نشد؛ دولت 

اوکراین، طرف اصلی درگیر در پرونده اخیر نارضایتی های مقامات آمریکا از رفتار دونالد ترامپ است.

انتشار توئیتی از فرزند جمال خاشقچی، روزنامه نگار مشهور عربستانی که در کنسولگری این کشور در استانبول به 
قتل رسید، سؤالات و تردیدهایی را مطرح کرده است. به گزارش شبکه تلویزیونی العربیه و دیگر رسانه های سعودی 
توئیتی را از صلاح، پسر جمال خاشقچی منتشر کردند که در آن، خواستار خودداری از سوء استفاده از پرونده پدرش 
شده است. او همچنین بر اعتماد کامل به دستگاه قضایی عربستان برای تحقق عدالت در این پرونده تاکید کرد، اما 
شیوه ارسال این توئیت برای فعالان شبکه های اجتماعی سؤال برانگیز شد، زیرا به جای آنکه به صورت متن منتشر 
شود، به صورت تصویر منتشر شده است. کاربران شبکه های اجتماعی نوشتند روشن است که فرزند خاشقچی را 
مجبور کرده اند از روی متنی که برای او نوشته بودند عکس بگیرد و آن را در سالگرد ترور پدرش، به عنوان توئیت از 

طرف خودش منتشر کند!

توئیت عجیب و غریب پسر خاشقچیزلنسکی خطاب به تام کروز: خیلی خوش تیپی!

نسل فردا: از »فداکاری به خاطر منافع ملت« تا »قبول طرح فرانسوی«؛ کلیات و اهم سخنان رئیس جمهور در جلسه روز گذشته 
هیئت دولت بود. نشستی که قراربود در آن اطلاعات تازه ای درباره احتمال نشست دوباره 1+5 داده شود. رئیس جمهوری در 
این نشست با بیان اینکه کلیت طرح فرانسه می توانست قابل قبول باشد، گفت: کلیت این طرح برمی گشت به اینکه ایران 
دنبال سلاح هسته ای نباشد که همیشه این را گفتیم، ایران به صلح منطقه و صلح آبراه های منطقه کمک کند که همیشه کمک 
کردیم. آمریکا کل تحریم را کنار بگذارد و فروش نفت بلافاصله آغاز و پول نفت در اختیار قرار بگیرد. البته در نهایت طرح و 
تلاش های مکرون برای میانجیگری حداقل در نیویورک به نتیجه نرسید و دوبار دیدار با روحانی در ظرف 24 ساعت هم کارساز 
نیفتاد. هرچند ترامپ بارها مدعی شده که این مسئولان ایران هستند که اصرار و تمایل زیادی برای مذاکره و دیدار با او دارند، 
اما همچون همیشه روایت رئیس جمهور ما متفاوت بود؛ روحانی با اشاره به اقدامات و تلاش دولت آمریکا برای مذاکره با وی در 
خلال حضورش در مجمع عمومی سازمان ملل و دلایل ایران برای تن ندادن به این مذاکره گفت: هدف طرف آمریکایی صرفاً 
استفاده داخلی از انجام این مذاکره بوده است. اما در ادامه گزیده ای از سخنان رئیس جمهور در جلسه روز گذشته هیئت دولت 
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A.Hashemi@gmail.com
امیرعلی هاشمی/ گروه سیاست


